tesimo sexagesimo secundo Tertio Nonas
Octobris Pontificatus nostri Anno V.

XIII.

Prohibitio prædicandi, disputandi, aut
suadendi, hæreticum, vel peccatum,
esse, credere, JESU CHRISTI Sanguinem,
in triduo suæ passionis, ab ipsa
Divinitate, divinum, vel non divinum
fuisse.

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Ineffabilis summi providentia Patris ad
hoc nobis, quamvis immeritis univer-
salis Ecclesie regimen pia dignatione com-
misi, ut tamquam de summo vertice ad
infima refluens intuitum, quid pro sacre
Religionis expediat propagatione felici, &
qualiter illius multiplicatis plantationibus
Religio ipsa floride dilatetur, solertius in-
tendamus, omnemque inquietudinis, &
molestia omnemque subtrahamus, sicque
statui omnium Religiosorum in humilitate
Altissimo famulantium, opportune
providemus, quod omnibus ab ipsis sub-
stantis molestiis, in Religionis observantia,
jugiq; perseveratione quietius intendere
valeant.

Quidam tene-
bant sanguine
Christi, in
triduo passio-
nis ab eius Di-
vinitate fuisse
divinum. Et
alii contrari-
um affirmab-
ant.

§. 1. Sane, cum dudum inter dilectos
filios Prædicatorum, & Minorum Ordinum
Fratres (favore zizanie operante)
super eo quod eorum aliqui in ipsorum
prædicationibus pretiosum Sanguinem Do-
mini nostri Jesu Christi in triduo passionis
ejusdem separatim fuisse ab ipsius sanctissi-
ma Divinitate alleverabant, alii vero fore
contrarium tenebant, dissonis materia
exorta foret, ex qua ad tantam inter eos
altercationem, ut accepimus, deventum
extitit, ut facile mentibus fidelium posset
scandalum generari. Et licet alias Nos ad
obviandum prædictis, auditis iis quæ circa
præmissa utraque pars dicebat, & alle-
gabat, silentium imposuerimus, ac ma-
teriam ipsam indiscussam de hujusmodi du-
bietate amplius disceptationem aliquam
fieri non debere; quia tamen verendum
foret, ne ex contrarietate prædicta, in-
mentibus eorumdem Christi fidelium ali-
quid scandali ad eorum animas illaquean-
das evenire possit, matura præmeditatione
curavimus omnibus sinistris eventibus
præmissis, prout ex debito Pastoralis officii
adstringimur, obviare.

Hic ergo Pon-
tiffex de hoc
prædicato, &
disputari pro-
hibet.

§. 2. Ut igitur in Ecclesia Dei ortho-
doxæ fidei unitas præservetur, & de cetero
tollatur occasio in hujusmodi controver-
sias incidendi, auctoritate Apostolica te-
nere præsentium statuimus, & ordinamus,
quod nulli Fratrum prædictorum deinceps
liceat de supradicta dubietate disputare,
prædicare, vel publice, aut private ver-
bum facere, seu aliis suadere, quod vi-

delicet hæreticum, vel peccatum sit, te-
nere, vel credere, Sanguinem ipsum sa-
cratissimum, ut præmittitur, triduo pas-
sionis ejusdem Domini nostri Jesu Christi,
ab ipsa Divinitate quomodolibet fuisse,
vel non fuisse divinum, vel separatim,
donec super dubietatis hujusmodi decisio-
ne, quid tenendum sit, fuerit per Nos,
& Sedem Apostolicam definitum.

Contrave-
nientibus pe-
nas imponit.

§. 3. Mandantes propterea universis,
& singulis eorumdem, & aliorum quo-
rumcumque Ordinum per totum Orbem
constitutis Fratribus, cujuscumque status,
gradus, vel conditionis existant, præsen-
tibus, & futuris, sub excommunicationis
late sententiæ poena, quam ipso facto in-
currant, & a qua nisi in mortis articulo,
constituti, nisi per Nos, aut successores
nostros, absolui possint, ne contra statu-
tum, & ordinationem nostram prædictam
venire, aut facere, vel tentare quoquo
modo præsumant.

Et Sedi Apost.
eos denunciari
jubeat.

§. 4. Necnon omnibus, & singulis præ-
dictorum, & aliorum Ordinum Prælati-
bus, ut in virtute sanctæ obedientiæ transgre-
ssores omnes, quos in poenam hujusmodi
incidisse, aut contra prædicta dixisse, vel
fecisse præsumperint, dignis poenis, diris-
que carceribus punire, & mancipare pro-
curent, ac Fratribus ipsi utriusque, seu
alterius Ordinis, de cetero sub eisdem
poenis, aliquem Fratrem, seu alium, hæ-
reticum propterea proclamare, aut heresi-
fis ex hoc labem incurrisse constiterit, il-
lum, vel illos, apud Sedem Apostolicam
denunciare teneantur, & debeant, quod-
que inter alias quascumque Ecclesiasticas,
secularesque personas, nullus Fratrum
Ordinum prædictorum, seu aliorum, ali-
quem de prædictis infamare, aut de illo
quomodolibet proclamare præsumat.

Fratresq; Præ-
dicatores, &
Minores mu-
tua cum dile-
ctione se tra-
ctare præcipit.

§. 5. Quinimmo, ut Fratres ipsi Præ-
dicatorum, & Minorum Ordinum hujus-
modi, mutuo se diligant, & cum charitate
pertractent, secundum Ordinum ipsorum
instituta, & Regularis observantiæ regu-
lam, sub poena præmissa auctoritate præ-
fata tenore præsentium injungimus: de-
cernentes ex nunc, omnes, & singulos
Fratres Ordinum prædictorum, qui præ-
dicta non observare, vel illis contrasacere,
vel venire studuerint cum effectu, ad om-
nes actus legitimos Religiosorum, & Or-
dinum ipsorum penitus inhabiles, & inca-
paces, necnon irritum, & inane, si secus
super his a quoquam quavis auctoritate,
scienter vel ignoranter contigerit atten-
tari.

Sandionem
penale adhi-
cit.
D. P. An. vi.
die 1. Aug.

§. 6. Nulli ergo, &c.
Datum Anconæ, Anno Incarnationis
Dominicæ, millesimo quadringentesimo
sexagesimo quarto; Kalendis Augusti,
Pontificatus nostri Anno VI.